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Fiasko startu rosyjskiej rakiety z satelitami
za 200 mln dolarów
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Rosyjska kosmiczna rakieta nośna Proton, która miała
umieścić na orbicie wokółziemskiej trzy satelity nawigacyjne wartości 200 mln dolarów, rozbiła się we wtorek
tuż po starcie z kosmodromu Bajkonur w Kazachstanie - poinformowały rosyjskie media.

Według nich w 17 sekundzie lotu nastąpiło awaryjne wyłączenie silników rakiety. Jej upadek
i eksplozja nie spowodowały ofiar wśród personelu naziemnego.

Zniszczone satelity miały wejść w skład tworzonego przez Rosję systemu nawigacji satelitarnej
GŁONASS, będącego odpowiedzią na amerykański GPS. Wskutek szeregu technicznych niepowodzeń,
w tym utraty w 2010 roku innej rakiety z również trzema satelitami, GŁONASS wciąż nie może
osiągnąć pełnej sprawności operacyjnej. Według telewizji Rossija-24, wtorkowa katastrofa zadała
całemu przedsięwzięciu szkodę równowartości około 200 mln dolarów.

Skonstruowany w latach 60. Proton jest największą seryjnie produkowaną rosyjską rakietą nośną.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
https://laboratoria.net/aktualnosci/18453.html
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.

 
18-12-2025

Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.

 
18-12-2025

Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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